
Página: 1 / 2

Nr.:   37/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

148/2024

27/09/2024

E-mail:   Site: https://www.capinzal.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.939.406/0001-07 Telefone: (49) 3555-8700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/10/2024
Dispensa de licitação
37/2024 - DL
148/2024

Aquisição de PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO PARA GINÁSIO com as
seguintes características mínimas: dimensões (L X A): 3,50 metros x 1,25 metros x 7
cm; em estrutura de alumínio, com fundo em vinil; placa dígito de LED; campos de
pontos, set/faltas, período e cronômetro (progressivo e regressivo programável); bivolt;
possui dois comandos dedicados com comunicação Wireless, um para mídias e outro
para cronometragem; com a possibilidade de inserção de 03 caracteres para
identificação da equipe; mesa de comando contendo todas as funções. Instalação
inclusa. A empresa vencedora deverá fornecer garantia de 12 meses.

Participante: ROGERSPORT EQUIPAMENTOS ELETRONIICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Aquisição de PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO PARA GINÁSIO e

com as seguintes características mínimas: dimensões (L X A): 3,50
metros x 1,25 metros, em estrutura de alumínio, com fundo em
vinil. Com a possibilidade de inserção de 03 caracteres para
identificação da equipe; mesa de comando contendo todas as
funções. Permite a plotagem de logotipos sem custo adicional.  A
empresa vencedora deverá fornecer garantia de 12 meses. -
Aquisição de PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO PARA GINÁSIO e
com as seguintes características mínimas: dimensões (L X A): 3,50
metros x 1,25 metros, em estrutura de alumínio, com fundo em
vinil. Com a possibilidade de inserção de 03 caracteres para
identificação da equipe; mesa de comando contendo todas as
funções. Permite a plotagem de logotipos sem custo adicional.  A
empresa vencedora deverá fornecer garantia de 12 meses.

2,000 UN 13.000,00 26.000,00

Marca:
Total do Participante: 26.000,00

Total Geral: 26.000,00

Manutenção dos ginásios de  esportes junto às escolas. 05.001.12.361.0065.2050.4.4.90.00.00 R$ 26.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 03/10/2024, às 10:02:18. Protocolo: d5d9ae00-17ed-49b8-aa8e-83dff969cc24



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03/10/2024Capinzal,

VERANICE MARIA LOVATEL

Secretária da Educação, Cultura e Esportes

Sistema: Compras -  Usuário: 03048761942. Emissão: 03/10/2024, às 10:02:18. Protocolo: d5d9ae00-17ed-49b8-aa8e-83dff969cc24


		2024-10-03T13:36:41-0300
	VERANICE MARIA LOVATEL:63751160906




